

4/96



ZPRÁVY Z MĚSTSKÝCH ORGÁNŮ

Dne 18. března se uskutečnilo sedmé řádné zasedání Městského zastupitelstva Modřic. Zasedací místnost ve dvoře radnice se tentokrát zcela zaplnila. Jedním z hlavních bodů byla totiž úprava výdajové části rozpočtu, a to v jeho investiční části. Žádné dramatické utkání se však nekonalo, neboť rozhodování mezi rekonstrukcí ulic směrem od "Krakova" a budováním sportoviště bylo vcelku snadné. Částka zhruba 4 mil. Kč na ulice zůstala v rozpočtu zachována. Hřiště se budou budovat v pořadí školní a následně sokolské, a to vzhledem k nutnosti "utracení" zbytku státní dotace na školský areál i s přihlédnutím ke stavu připravenosti obou akcí. Je vcelku radostnou bilancí, že po necelých šesti letech obnovy Modřic můžeme již pomýšlet na t.zv. nadstavbové akce, kterým vybudování travnatého hřiště pro TJ Sokol bezesporu je. Ale vraťme se teď na začátek zasedání. Zastupitelé si především vyslechli zprávu o plnění úkolů od začátku tohoto volebního období. Byl konstatován nesmírně kladný přínos nového sálu Slovan pro stmelení občanů při letošních plesech i ostatních akcích t.zv. velké kultury. Dále vzali zastupitelé na vědomí:

- nutnost úspěšného dokončení kanalizačního řadu v západní části města
- zahájení prací na urbanisticko - architektonické studii náměstí

Svobody a na projekční přípravě rekonstrukce radnice

- zavádění nové koncepce svozu a recyklace odpadů
- zprávu o bezpečnostní situaci v našem městě a nutnosti dobudování místní policie
- zprávu o postupné eliminaci negativních vlivů místní čistírky na životní prostředí
- zprávu o neúměrných požadavcích Dopravního podniku města Brna na úhradu provozu místní hromadné dopravy (viz článek na jiném místě Zpravodaje)
- zahájení realizace prodeje městských bytů.

Městské zastupitelstvo jednoznačně schválilo:

- navrženou úpravu rozpočtu na r. 1996 v jeho výdajové části
- pozitivní hospodaření města a splnění rozpočtu r. 1995
- pohyb majetku města vyplývající vesměs z výsledku inventur k 31.12.1995
- doplněk územního plánu pro několik podnikatelských aktivit v západní části města (bez negativního vlivu na ekologické požadavky)
- pojmenování východní části bývalé Chrlické ulice za dálnicí D2 názvem **U dálnice**

Městské zastupitelstvo uložilo starostovi a městské radě

- prošetřit účelnost a realizovatelnost zřízení funkčního hřbitova (v této otázce nutno počkat na připravovaný zákon o pohřebnictví, v němž se očekávají tvrdé

podmínky pro vznik nového pohřebiště)

- řešit ekologické závady dle podkladů zemědělsko-ekologické komise, uplatněné Dr. Věrou Zelenou.

Po zasedání zastupitelstva se sešla na mimořádné zasedání Městská rada k projednání některých akutních aktivit;

schválila:

- podnikatelský záměr firmy Elding v bývalém objektu Unigeo na Brněnské ulici čp. 634
- varianty napojení nové čerpací stanice PHM u D2 firmy ÖMV na dálnici
- zřízení psychologicko-pedagogické poradny pro děti v jedné místnosti nové školy na Benešově ul.
- realizaci výstavby bytů v nadstavbě (vestavbě) městských obytných domů
- úpravu nájemného v městských bytech od 1.7.1996
- program odpadového hospodářství firmy Oseva Agro Brno - areál v Modřicích na Nádražní ulici.

ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Městský úřad upozorňuje občany na zákaz vypalování mezi a ostatních travnatých ploch. Za nedodržení zákazu je pokuta 500,- Kč.

Občané na ul. Brněnská, kteří mají zájem o zřízení přípojky k hlavnímu sběrači místní kanalizace, nechť se obrátí na MěÚ Modřice, p. Brázda tel.č.: 303 391 nebo K+K p. Klimeš tel.č.: 303 312. Na těchto místech

Vám budou podány informace o termínu, způsobu i ceně přípojky.

ZPRÁVY Z KOMISÍ

Dopravní komise informuje občany, že místní komunikace Brněnská, Nádražní, Husova, Masarykova, nám. Svobody a účelová komunikace - příjezd k OSP nespádají do naší správy a přes veškeré snahy máme potíže donutit správu těchto komunikací provést jarní údržbu a odstranit velké množství výmrazků. Proto žádáme občany o strpění, než se nám podaří SUS Ořechovská 35 Brno přinutit k plnění svých povinností a veškeré podmínky na kvalitu těchto komunikací vyřešit.

INFORMACE

Dopravní obslužnost Modřic

Jak jsme již všichni zaregistrovali, hrozila těsně před velikonočními Brnu a okolí stávka v oblasti místní hromadné dopravy. O co šlo? O peníze až na prvním místě. Modřickou předešlou byla faktura Dopravního podniku města Brna na 7,5 mil. Kč. Za tramvaje č. 2 i 6 a autobusy č. 49 a 78. Cožpak o to, podobné pokusy jsme zaznamenali již v předchozích 2 letech, ale ve statisících. Tuto konkrétní fakturu tedy městské orgány musely nutně považovat za nejapný žert. Takováto suma by poškodila prakticky celou část rozpočtu určenou na investiční rozvoj našeho města. Přitom je

přínejmenším diskutabilní, jestli zmíněné linky slouží více brněnským nebo modřickým občanům, zejména pak tramvaje a autobus č. 78. Faktura byla tedy vrácena jako neakceptovatelná. Jenomže tím to letos nekončí a dopravní podnik města Brna trvá na participaci. Měsíc duben bude asi věnován na tvrdá vzájemná jednání na úrovni Městské rady Modřic a Magistrátu města Brna. Pro argumentační účely byl zpracován a v dopravní komisi projednán rozborový materiál o dopravní obslužnosti Modřic. Zdůrazňuje především, že doprava není jedinou vazbou Brna na jeho předměstí. Existují přece vazby ekologické (např. čistíčka), ekonomické (občané vytvářejí hodnoty pro daňovou výtěžnost v Brně), demografické ("nasávací" oblast prac. sil), architektonicko-urbanistické, historické i politické. Vytrhnout jeden problém takto prostě nejde. Jisté však je, že v MHD dojde vůči Modřicím k jistým omezením i k participaci cestujících (dopravní pásma). Situaci musí pomoci řešit i Okresní úřad Brno-venkov (vytváří se dopravní fond okresu) a i v našich budoucích rozpočtech se asi nějaká ta finanční částka na dopravní komfort bude muset objevit, ovšem řádově nižší.

O všech opatřeních budeme poctivě naše občany informovat. Už teď však připomínáme, že situace je sice zlá, ale zdaleka ne katastrofální. Do jisté míry můžeme být při jednání s Brnem furiantští, neboť aniž si to uvědomujeme, MHD není naší jedinou šancí dostat se pohodlně do

naší metropole a zpět domů. S Brnem nás kromě MHD totiž spojuje asi 25 spojů autobusů ČSAD a 21 spojů vlakových, které jsou dokonce rychlejší a lacinější.

JAVA

INFORMACE

Městská knihovna Modřice

V loňském roce navštívilo modřickou knihovnu 393 čtenářů. Přečetlo 19 571 knih. Dospělí čtenáři si vypůjčili 15 063 knih a děti do 14 let 4 508 knih. Ze 16 titulů časopisů si přečetlo 8 395 čtenářů. Během roku přišli čtenáři 4 238 krát.

Na nákup knih bylo vynaloženo 37 811,60 Kč. Od čtenářů jsme vybrali 11 245,- Kč. Pro letošní rok má knihovna na fondu 12 551 knih. Jak jsme již uvedli, registrovaných čtenářů je 393, z toho dětí do 14 let jen 121. Položme si otázku: Co je prospěšnější - setrvat většinu času u televize sledováním často problematicky nevhodných pořadů nebo si zajít do knihovny a za poměrně laciný peníz si půjčit zajímavou knihu?

INFORMACE

Myslivci občanům

Vážení občané!

Jak jste si jistě všimli, v našem městě pracuje skupinka obětavých dobrovolníků, kterým není osud naší, už tak zdevastované fauny i flóry lhostejný. Tito lidé odvádí ve svém volném čase bez nároku na

odměnu obrovský kus práce, mnohdy veřejností nedocenenou - v první řadě péče o zvěř. Od jara do podzimu musí nachystat krmení, aby v zimních měsících zvěř nestrádala. Odměnou za tyto celoroční práce jsou neopakovatelné zážitky z procházek ve volné přírodě a také při pořádání podzimních honů. Tuto činnost může provádět opravdu jen člověk, který je ochoten obětovat velké množství svého osobního volna, a to nejen svého, ale i pochození svých blízkých. Za tuto cenu tento koníček přináší hodnoty nejen nám, ale i celé společnosti. Proto nás pobouří, jestliže si někdo vyrazí do volné přírody na procházku se psem právě, když je doba hnízdění ptactva a svého psa nechá volně pobíhat a dokonce bez náhubku. Zákon o myslivosti hovoří jasně - pes ve volné přírodě musí být na vodítku. Samozřejmě se pes i jeho majitel smí pohybovat po polních nebo lesních cestách a ne po stezkách, které si vytvořila zvěř. Mnoho občanů o tomto zákoně neví. Proto se na Vás obracíme a věříme, že nás pochopíte. Jedno neuvážené přeběhnutí bažantího hnízda psem, který není vychován pro lovecké účely, znamená ztrátu v průměru patnácti bažantů kuřat. Problémem nejsou jen bažanti kuřata. V jarních měsících je to veškerá "omladina" žijící v naší honitbě.

Obdobný problém je i v místním lese zvaném slangem Vajgl. S ohledem na nutnost tuto situaci řešit, jsme se rozhodli využít možnosti, kterou nám dává zákon o lese a pro měsíc

květen až červenec les a jeho nejbližší okolí uzavřít. Jde o dočasné vyloučení vstupu do lesa na dobu tří měsíců. Lesní zákon ze dne 3.11.1995 umožňuje majitelům lesa dle §19 hl.3 les dočasně vyloučit pro veřejnost. Upozorňujeme občany, že pokud poruší toto nařízení, podstupují riziko blokové pokuty 500,- Kč. Po dobu zákazu budou na vstupech do lesa umístěny informační tabulky. Děkujeme za pochopení

INFORMACE

Myslivecké sdružení v Modřicích oznamuje naší mládeži, že 1.6.1996 v 8.00 hod. proběhne v prostorách pod kašany celodenní akce - soutěž ve střelbě vzduchovou zbraní, předvedení práce lovecké upotřebitelných psů a večer táborák, při kterém bude hrát country skupina.

Občerstvení zajistí firma HOMOLKA potraviny - možno koupit přímo v místě konání.

INFORMACE

Základní škola v Modřicích uspořádá 13. května v 17.00 hod. ve velkém sále Slovanu školní akademii, ve které vystoupí žáci prvního až osmého ročníku. Srdečně zveme všechny rodiče a širokou veřejnost.

INFORMACE

Základní škola v Modřicích vyhlašuje výběrové řízení na funkci školníka v budově školy na Benešově ul. 332 s

nástupem od 1.7.1996. Písemné přihlášky s životopisem, vzděláním, dosavadním zaměstnáním a praxí zasílejte na ředitelství školy do 3.5.1996.



Blahopřejeme k jubileu ..

3.4.96	Najmanová Františ.	70 let
9.4.96	Foffová Miloslava	70 let
9.4.96	Sedláčková Věra	70 let
14.4.96	Záděrová Tatána	70 let
17.4.96	Pudelka Jaroslav	70 let
8.4.96	Havlátová Jiřina	75 let
8.4.96	Navrátilová Marie	75 let
11.4.96	Kašparová Emilie	75 let
16.4.96	Vudková Marie	75 let
25.4.96	Novotná Lydia	75 let
27.4.96	Novotná Jaroslava	75 let

Vítáme do života ...

7.3.1996 Hőklová Michaela

Sňatek uzavřeli ...

23.3.1996 Karel Šubrt
Iveta Doffková
23.3.1996 Petr Šiška
Eva Matoušková

Rozloučili jsme se ...

23.3.1996 MVDr. Miloslav Kunc
28.3.1996 Zdeněk Šmeral



INFORMACE

Poděkování

ZO ČZS Modřice děkuje dodatečně paní Hájkové - Drogerie na náměstí Svobody v Modřicích za příspěvek do tomboly na I. zahrádkářský ples. Omlouváme se tímto za nedopatření nezveřejnění v minulém Zpravodaji

INFORMACE

Ochranný svaz autorský

V letošním roce dochází k několika legislativním změnám, které v současné podobě vnášejí do naší mnohaleté spolupráce více či méně nové prvky, motivované zejména snahou

zajištění větší demokratičnosti pro pořadatele veřejných hudebních produkcí.

Ze zákona o obcích č. 367/90 Sb. v ust. § 13 cituji: "Při výkonu samostatné působnosti se obec řídí jen zákony a obecně závaznými právními předpisy vydanými ústředními orgány k jejich provedení. Resp. v ust. § 21/1: "Při výkonu přenesené působnosti se obec řídí zákony..." Jinými slovy, obec dbá v okruhu svých působností i o dodržování autorského práva, které je zpravidla nejčastěji porušováno pořadateli různých veřejných hudebních produkcí (diskotéky apod.) - blíže viz ust. §§ 58 - 60 zákona o přestupcích - oznamovací povinnost.

Někdy obce v této souvislosti nevyužívají své možnosti dané zákonem č. 565/90 Sb. o místních poplatcích, resp. poplatku ze vstupného. Tuto skutečnost konstatujeme při kontrolách našich inspektorů či při následném přestupkovém řízení. OSA je nadále kompetentní z vyhl. č. 115/91 Sb. tyto provozovací honoráře (autorské poplatky) vybírat, k čemuž je stanoven Tarif OSA. Vzhledem k tomu, že byla ze zákona zrušena vyhl. č. 117/91 Sb., byla zrušena i vyhl. č. 196/54 Ú.I., která umožňovala ustanovením § 11 obecním úřadům požívat výhody (např. hrát obecním rozhlasem aj. - a neplatit). Zjednodušeně řečeno, zatím ty obce, které budou s naší organizací dále spolupracovat, budou této dnes již dohody dvou smluvních stran nadále využívat. Legislativní úpravy sice na jedné

straně zrušily oznamovací povinnost pořadatele, ale na druhé straně umožňují obcím přijetí vyhlášky k udržení pořádku v obci či poplatkovou povinnost atp. Totiž, pokud by obec na tuto situaci postupně nereagovala, může dojít k tomu, že kontrolní vyhledávací činností OSA prostřednictvím inspektorů dojde k enormnímu nárůstu přestupků podle ust. § 32 zák. č. 200/90 Sb. o přestupcích. U vážnějších porušení (dlouhodobější či v souvislosti s ust. § 32 A. z. porušení zákazu OSA) pak k postihu podle ust. § 152 trestního zákona. Tím by se pochopitelně více zatížily příslušné přestupkové komise, resp. správní a státní orgány. A to jistě není cílem žádného z našich subjektů.

Veřejnou hudební produkcí v našem pojetí rozumíme (na základě výňatku z Tarifu OSA) v podstatě jakoukoliv hudbu, hrající na místě přístupném veřejnosti. Není rozhodující, zda ji hraje kapela, či je přenášena jakýmkoliv technickým zařízením jako hudba reprodukováná.

pokračování příště

INZERCE

**Koupím družstevní byt
v Modřicích, ještě letos.
Telefon: 525 527**

**Prodám garáž na hřišti v Mo-
dřicích. Cena dle dohody.
Telefon: 303 554 byt
303 374 zam.**

INZERCE

Montáž silikonového těsnění	26,- Kč/bm
Žaluzie horizontální - Standart	357,- Kč/m ²
Žaluzie horizontální - Lux	399,- Kč/m ²
Žaluzie vertikální od 510 - 800 Kč/m ²	

Montáž garnýží i do betonových stropů

Ceny jsou včetně vyměření montáže a DPH.

Petr HEPNÁREK, Kšírova 129, 619 00 BRNO

tel.: 331 881, záznamník od 8 do 16 hod.

Prodejna vodoinstalačního materiálu

byla přemístěna z Benešovy ulice na ulici Poděbradovu 334, prodej jsme rozšířili o potřeby pro chovatele. Otevřeno:

Po - Pá	7.30 - 11.30	12.30 - 16.30
So	9.00 - 11.00	

"Majitelé kopírek CANON, SHARP a PANASONIC a majitelé laserových tiskáren k PC a laserových faxů v Modřicích a okolí by měli vědět, že nyní mohou zakoupit tonerové náplně (cartridge) pro svoje přístroje přímo v našem městě u firmy AP SYSTEMS, Brněnská 615, telefon 320 551. Cartridge jsou vysoce kvalitní a je na ně poskytována stejná záruka, jako na zboží západních výrobců. Pro zákazníky jsou však až o 1 000,- korun levnější."

Uzávěrka příštího čísla je 1.5.1996

Redakce žádá, aby příspěvky do Zpravodaje byly psány strojpisem.

Zasílejte na Městský úřad se zn. Zpravodaj.

VYDÁVÁ: Městský úřad Modřice
REDAKCE: Kulturně školská komise

TISK: T₇ Modřice